ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«21» ноября 2024 года                           №1711

О проведении муниципальной

интерактивной игры «Zнатоки

Белогорья», посвященной 70-летию

со дня образования Белгородской

области

В целях воспитания у обучающихся любви к своей малой родине,

формирования интереса к изучению истории родного края, в связи

с празднованием в 2024 году 70-летия со дня образования Белгородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 06 декабря 2024 года муниципальную интерактивную игру

«Zнатоки Белогорья», посвященную 70-летию со дня образования Белгородской

области (далее – Игра) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №17».

2. Утвердить положение о проведении Игры (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри Игры (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Игры возложить

на МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

(И.В. Попогребская).

5. Руководителям  общеобразовательных организаций:

5.1. Обеспечить участие обучающихся в Игре.

 5.2. Направить заявку на участие в Игре в срок до 02 декабря 2024 года

по ссылке: https://forms.gle/R6H1SzNGH1DSLsaa6

6. И.о. директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»

Гражданкиной М.О. обеспечить условия для проведения Игры, предоставив

учебный кабинет и гардероб.

https://forms.gle/R6H1SzNGH1DSLsaa6

2

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                             А.Н. Жданова

Амитина Оксана Владимировна  (4725)420547,

Федореева Анна Николаевна (4725)221262

3

Приложение №1

Утверждено приказом  департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от « 21 » ноября 2024 года №1711

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной интерактивной игры «Zнатоки Белогорья»,

посвященной 70-летию со дня образования Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок и сроки

проведения, участников муниципальной интерактивной игры «Zнатоки Белогорья»,

посвященной 70-летию со дня образования Белгородской области (далее – Игра).

1.2. Организатором Игры является МБУ ДО «ЦДО «Одаренность».

2. Цели и задачи

2.1. Цель – воспитание у обучающихся любви к своей малой родине,

формирование активной гражданской позиции.

 2.2. Задачи:

 развивать интерес у обучающихся к истории и культуре Белгородской

области;

 выявлять способных и талантливых детей в области истории и краеведения;

 повышать роль краеведения и туризма в духовно-нравственном воспитании

обучающихся;

 популяризировать формы интеллектуального досуга.

3. Участники

Команды обучающихся 7-8 классов общеобразовательных организаций:

МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ №17»,

МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»,

МБОУ «ЦО – СШ №22».

Каждая общеобразовательная организация для участия в Игре может заявить

не более одной команды. В составе команды 4 человека (по два человека от каждой

параллели).

Заявки на участие в Игре  подаются ответственным лицом образовательной

организации в срок до 02 декабря 2024 года по ссылке:

https://forms.gle/R6H1SzNGH1DSLsaa6

4. Условия, порядок и сроки проведения

Игра проводится 06 декабря 2024 года в 14.30 часов на базе

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» в формате телевизионной игры

«Своя игра».

Задания разрабатываются членами оргкомитета по следующим

направлениям: история Белгородчины, как часть истории страны, символика

Белгородчины, достопримечательности, природа, промышленность, ремесла,

традиции, культура, устное народное творчество Белгородчины, знаменитые

земляки.

Контактное лицо: Шайхуллина Анна Николаевна, педагог-организатор

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», тел. +7(915)5283108

https://forms.gle/R6H1SzNGH1DSLsaa6

4

5. Подведение итогов

5.1. По итогам Игры  жюри определяет команды победителя и призеров.

5.2. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.

5.3. Победителем признается команда, набравшая наибольшее количество

баллов по сумме выполненных заданий. Призерами признаются команды,

следующие в рейтинговом списке за победителем и занявшие 2 и 3 места

соответственно.

5.4. Оргкомитет и жюри оставляют за собой право на присуждение

дополнительных призовых мест.

5.5. Победители и призеры Игры награждаются Почетными грамотами

департамента образования администрации Старооскольского городского округа.

5

Приложение №2

Утвержден приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от « 21 » ноября 2024 года № 1711

Состав оргкомитета с правами жюри

муниципальной интерактивной игры «Zнатоки Белогорья»,

посвященной 70-летию со дня образования Белгородской области

Илюк

Людмила

Витальевна

заместитель начальника департамента образования

администрации Старооскольского городского округа

Попогребская

Ирина

Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Гражданкина

Маргарита

Олеговна

исполняющий обязанности директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17»

Косухина

Ирина

Викторовна

заместитель директора МБУ ДО «Центр дополнительного
образования  «Одаренность»

Амитина

Оксана

Владимировна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Шайхуллина

Анна

Николаевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного
образования  «Одаренность»

Косинова

Анастасия

Павловна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного
образования  «Одаренность»